Num. 44

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2020

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/152/2020, de 18 de febrero, por la que se nombra a D. Raul Moncin Carcas,
Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad.

En virtud de las competencias que me atribuye el articulo 20 del texto refundido de la Ley
de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragoén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se regulan los 6érganos de asistencia
directa de los Consejeros, y en base a lo establecido en el articulo 5.2.c) del Decreto 208/1999,
de 17 de noviembre, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal, y de
conformidad con el Decreto 125/1991, de 1 de agosto, por el que se regulan los gabinetes de
los Consejeros, dispongo:

Primero.— Nombrar a D. Raul Moncin Carcas, con D.N.I. ***7172**, Asesor del Gabinete
y Unidad de Apoyo de la Consejera del Departamento de Sanidad, puesto nimero de RPT
80702, con efectos de la fecha de la presente Orden.

Segundo.— Ordenar la publicacion de dicho nombramiento en el “Boletin Oficial de
Aragon”, dando cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 25.5 de la Ley 2/2009, de 11 de
mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 18 de febrero de 2020.

La Consejera de Sanidad,
PILAR VENTURA CONTRERAS

6263

csv: BOA20200304003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/151/2020, de 7 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la modificación de un puesto de la plantilla del personal laboral propio de la Entidad Pública Aragonesa de S


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, del Director General de Deporte, por la que se procede al cese y nombramiento de los miembros de la Junta de Garantías Electorales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/152/2020, de 18 de febrero, por la que se nombra a D. Raúl Moncín Carcas, Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad. 
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Flebología del Servicio de Angiología y Cir
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urología, Oftalmología-Otorrinolaringología

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Antonio Vallés Brau.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ar

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Farmacia del Hospital Clínico Universitario “Lozano Bles
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados en Atención Ambulatoria.
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Obstetricia y Ginecología en el Hospital “O
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se deja sin efecto la Resolución de 12 de marzo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso select



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/153/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y el Colegio Profesional de Diplomados en Trabajo Soc
	ORDEN PRI/154/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Tercera Adenda al “convenio entre el Ministerio de Educación y Ciencia, el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la creación del consorcio para el equipamient

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/155/2020, de 13 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 10 de febrero de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urb

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de la instalación existente como centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil y almacenamie
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el plan de restauración de los terrenos afectados por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la modificación del plan de restauración de la autorización de aprovechamiento para recursos de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración de utilidad púb
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalació

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la fábrica de ferroaleacio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR06).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR07).
	ANUNCIO del Servicio Provincial en Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del Monte de Utilidad Pública, número 149, de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Rompesacos y Valdeluries”, pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada de las Normas Subsidiarias del muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 2 del texto Refundido del Pl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 6 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de aprovechamiento de aguas subterráneas con desti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE -10.017-D, en los términos municipales de Cantavieja y la Iglesuela del Cid (Teruel) promovido por D. Jesús Balleste
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica/acondicionamiento ambiental

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para clínica dental en calle Corona de Aragón, número 35, de Barbastro.




